
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Contabilità Generale - Gestione Risorse 

Umane - Economato e Patrimonio 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 3 del 13/01/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 13/01/2022    al n. 15 

 

 
 

 

OGGETTO:   ANTICIPAZIONE DI FONDI AL SERVIZIO DI ECONOMATO PER 

L’ANNO 2022.   
 

Visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il D.lgs. 30/03/2001 n. 165; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il vigente Regolamento d’Economato; 

 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 30.09.2021, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 

2022/2024; 

 

Premesso altresì che con propria deliberazione n. 17 in data 05.05.2021, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatto in termini di competenza e 

di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto: 

- che il Bilancio di previsione 2022 è in corso di approvazione; 

- il Regolamento per il servizio di economato è stato approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 83 del 20.06.1994; 

-  che con delibera n.62 del 30.12.2015 è stato approvato il Nuovo Regolamento di 

Contabilità; 

Rilevato: 

- Che all’Economo è affidata la gestione della cassa delle spese di ufficio di non rilevante 

ammontare; 

- Che, per svolgere l’ordinario servizio economale, viene disposta a favore dell’Economo, 

all’inizio di ogni esercizio finanziario, un’anticipazione dell’ammontare di € 10.000,00; 

 

Atteso: 

-  Che, l’Economo Comunale ha presentato regolarmente il conto periodico anno 2021 

documentato dalle spese eseguite ai fini della liquidazione delle somme corrisposte, allegato alla 

presente; 

 



Pag. 2 

- Che l’Economo Comunale ha provveduto a rimborsare l’anticipazione avuta con reversale  

n.24  del 13.01.2022   sul capitolo di bilancio 2500 "Rimborso di anticipazione di fondi per il 

servizio economato"; 

 

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento disporre l’anticipazione all’economo comunale 

per provvedere al pagamento delle spese rientranti nelle sue competenze e esattamente: 

 

1.   di anticipare all’economo comunale per l’anno 2022 la somma di Euro 10.000,00; 

2. di emettere mandato di pagamento a favore dell’economo comunale Rag.Natascia Barlaam 

dell’importo di €.10.000,00 mediante imputazione al Capitolo 10600 denominato “Anticipazione di 

fondi per il servizio economato”, il quale presenta la necessaria disponibilità; 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

                                                                      DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

 

- Erogare all’Economo del Comune di Mosciano Sant’Angelo, Rag. Natascia Barlaam, il fondo 

reintegrabile di € 10.000,00 per le spese da sostenersi durante l’anno 2022 e, nel periodo di 

esercizio provvisorio, di contenere nei limiti di 1/12 degli stanziamenti assegnati, imputando la 

spesa al cap. 10600 denominato “Anticipazione fondi per il Servizio Economato”. 

 

Euro Piano dei conti Capitolo Esercizio 

10.000,00 7.01.99.99.000 10600 2022 

 

 di dare atto che: 

  la spesa oggetto del presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti del 

Bilancio, nonché con le regole della Finanza Pubblica; 

l’impegno di spesa si costituirà mediante emissione di buono di pagamento da parte dell’economo 

comunale; 

le somme per le quali non verrà assunta entro il termine dell’esercizio obbligazione di spesa verso 

terzi costituiranno economia e concorreranno alla determinazione del risultato di amministrazione; 

 

 

 

Mosciano S.A., li 13/01/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 13/01/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  13/01/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


